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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS
DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD

MULTAS, SANCIONES. REMATES Y CONFISCACIONES

INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

¢1.759.275.778.73

¢1,715,979,919.40
€92,099,555.72
£636,119,108.55
€987 761,255 13

€31,316,647 13

2,650,850 00

¢0.00

9,328,362 20

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO

¥ PRIVADO

Transferencia Corrientes del Gobierno Central
Transferencia Corrientes de Instituciones Privadas

INGRESOS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO

DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES

UTN

¢10,790,286 837 65
¢10,769,230,000 00
€21,056,837 65

¢3.457 423 15
¢3,457.423.15

€915,000.03138
€37.066,269 54
€18,357,962 89
¢0.00

€2317 493 42
¢0.00

¢0.00
¢4,884.078 80

¢€533.096,016 78
64,341,117 14
€10,092,01963

¢0 00
¢1,140,606 03
¢0.00
¢0.00
€40,683,147 82

©2.554,894,531.74
¢314.949 817 50
¢50,802,573 50
¢12,350,348.65
¢30,890,367.20
¢0.00

€0.00
¢70,402,397 82

¢1,036,562,898 76
£97,336,559.79
£86,257,256.96

€0.00
€40,029,184.18
¢0.00
¢0.00
€95,046,419.19

€1.210,761,283.11
€104,594 259.75
€43,708,703 .48
€000

€34,058 663.36
¢0.00

¢0.00

€42,503 552 .96

¢824,085.282.09
¢167,521,768 81
¢73,066, 582 96
€0.00
€20.483.283.99
€000

€0.00
€32,132.983 97

€324,923 958 10

€9,712,210.19
¢3,393,396 91
€000
¢30,121,353.47
£0.00

€0.00

¢4.920,373 43

¢252,778.087.04
¢1,170,565.00
¢3,154 263 64
€0.00

Estado de Resultados Acumulado

£12,549,562,616.38

€10.790,286,837 .65

€3.457.423.15

¢0.00

€977.625,836.03

¢649.352.907 40

©3.034,290.036 41

€1,355,232,298 87

¢1.435626.462 67

€1,117,289,901.82

€373.071.292.10

€257,124,12563

¢12,553,020,039.53

€9,199,612,860.93
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO
DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2011

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

Perdidas y Ganancias

APORTACIONES COCIQUE
FIDEICOMISO

Valuacion de Inventarios
Otros

Excedente Neto Periodo

LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA
CONTADORA GENERAL

€21,209.95
¢0.00
¢0.00
€0.00

i <\ },\,\_.\A.u.v.l.uo
E & :

LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO
DIRECTOR FINANCIERO

Estado de Resultados Acumulado

?\\‘

©3,353,407,178.60

€71,000.00
¢15,753,291.38
(£2,466,288.67)
(¢10,105,207.47)
€3,356,659,973.84

lm Universidad

Técnica Nacional

Direccién de Gestién Financiera
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2011

Universidad
Tecnica Macional

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJAS CHICAS

CAJAS CHICAS SEDES FUSIONADAS
CUENTAS CORRIENTES

CUENTAS CORRIENTES SEDES FUSIONADAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES CONAPE

ESTUDIANTES FIDEICOMISO

ESTUDIANTES AY A

FUNCIONARIOS

CUENTAS POR COBRAR A DISTRIBUIDORES Y TERCEROS
INTERESES POR COBRAR

DOCUMENTOS POR COBRAR

ENTES EXTERNOS

FIDEICOMISO BNCR

CONAPE ESTUDIANTES

SUBVENCIONES DEL GOBIERNO
EXISTENCIAS

BODEGAS GENERALES

SEMOVIENTES

PLANTAS SEDE ATENAS

OTRAS BODEGAS

MERCADERIAS EN TRANSITO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INVERSIONES CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ACTIVOS

BIENES PREEXISTENTES

TERRENOS

EDIFICIO E INSTALACIONES

DEPRECIACION ACUMULADA EDIFICIO E INSTALACIONES
OBRAS EN PROCESO

PROPIEDADES DE INVERSION

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES DE INVERSION
BIENES DURADEROS

INMUEBLES, MAQUINARIA, Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO
MOBILIARIO Y EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE COMPUTO

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES
EQUIPO DE COMUNICACION

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMUNICACION
BIENES DURADEROS DIVERSOS

BIENES DURADEROS Y SEMOVIENTES

DURADEROS DIVERSOS

SEMOVIENTES

AMORTIZACION ACUMULADA SEMOVIENTES

PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION

BIENES DE USQ PUBLICO

MATERIAL DIDACTICO

AMORTIZACION ACUMULADA MATERIAL DIDACTICO
OTROS BIENES

PATENTES

DERECHOS

DEPOSITOS Vs VALORES EN CUSTODIA

LICENCIAS

DECOMISOS

OTROS

INVERSIONES PERMANENTES

OTROS ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN ALAJUELA

OTROS

¢19,693,680 00

¢0.00
¢4.425,315,109.38
(¢3,056,636 65)
¢91,748,800 67
$2,024,626 04
¢0.00

¢000

¢2,649,099 36
¢76,073,550 83
¢487.300.36

¢377,661,358.19
¢377,661,358.19
¢0 00
¢0.00

¢145253 332 53
¢104,308,692 91
¢36,355 837 26
¢9,364,219 20

¢53 927,986,425 20
¢6,544,517 230.84
(¢2.385,482 481 15)
¢218.710,481.64
#36.954,300.00
(¢5,169,376.65)

¢1,155,662,990 40
¢271,252 151 67
(¢152,598,744 59)
¢1,042,224 954 74
(¢563,039,907 08)
¢411,750,213.29
(¢253,393 378 68)
¢841,058 279 35
(¢479,279,296 57)
¢52,824.088 45
(¢28 874,861 98)
¢14,087.531 34
(¢348,039 53)

¢13,679,962 73
¢17,194.00
¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢35,931 452 30
(¢22,268,683.57)

¢0.00
¢5,830,176.99
¢43,027 82517
¢0.00

¢0.00
¢73,773.35

¢325,323,922 42
¢159,632,825.11

Balance General

¢172,983,377.26

¢377.661,358.19

¢0.00
¢0.00

¢58,337,516,579.88

$1,155,662,990.40

¢13,679,962 73

¢48,931 775.51

¢4,441,952 15273

¢550,644,735 45

¢295,282 081 90

¢0.00
¢18,243,792 03
¢8,218.569.00

5,314,341,331.11

¢0.00

¢59,555,791,308.52

¢11,833,561.20
¢912,028 00
¢678.230.791.79
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2011

Universidad
Tecnica Nacional

Aporte Patronal ASOUTN ATENAS
Aporte Patronal ASOUTN Guanacaste
Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas

¢161,380,785 69
¢2,728,185.39
¢29,165073 18

Convenio Bufalos UTN CLACHAR ¢0.00
PROVISION CUENTAS POR COBRAR ¢0.00
PROVISION COBRANZA DUDOSA ¢0.00

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO

ENDEUDAMIENTO A LARGO PLAZO- PORCION CORRIENTE (MONTO A PAGAR EN EL PERIODO)

PROVISIONES
INGRESOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO
JUBILACIONES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN

OTROS

Aporte Patronal Atenas

Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas
Aporte Patronal Guanacaste

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

£60,246,867,689.51
€65,561,209,020.61

¢1,039 546 143 84
¢151,110,968 04
¢186,371.171 54
¢627,488,065 72
¢0.00
¢000
¢32.362.69179
¢42.213 24675
¢1,039,546,143.84

¢224 891 665 26
¢154 232 865 85
¢0.00
¢0.00
¢70,658,799 41
¢678,230,791 79
¢325323,922 42
¢159,632,825 11
¢161,380,785.69
¢29, 165,073 18
¢2,728,185.39
€903,122,457.05

TOTAL PASIVOS ¢1,942,668,600.89
PATRIMONIO
EXEDENTE ACUMULADO ¢#162,885,265 90

Excedente Acumulado

APORTES CAPITAL

Aporte Capital ADMINISTRACION SUPERIOR
Aporte Capital CUNA

Aporte Capital CEFOF

Aporte Capital CIPET

Aporte Capital ECAG

Aporte Capital CUP

Aporte Capital CURTDS

Aporte Capital SAN CARLOS

Aporte Capital CALIPRO

RESULTADOS

Perdidas y Ganancias

VALUACION DE INVENTARIOS
APORTACIONES COOCIQUE

FIDEICOMISO BNCR

VALUACION BODEGAS OTROS
SUPERAVIT

Superavit por Donaciones

Superavit por Valuacion de Bodegas Alajuela
Superavit por Valuacion de Bodegas Atenas
Superavit por Valuacién de Bodegas CEPETE
Superavit por Valuacion de Bodegas Guanacaste
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA
CONTADORA GENERAL

¢162,885,265 90

¢0.00
¢962,350,497 24
¢68,147 946 48
¢606,210,190.00
¢52,591,517,069.21
¢5,344 617 584 85
¢382,158,931 23
¢0.00

¢000

¢3,353 407,178 60
(¢2,466,288 67)
¢71,000 00
¢15753,291 38
(10,105,207 47)

¢14,414,269.74

¢0.00
¢82,345 457 85
¢25,505,998.05
¢21,727 23534

\
sji - ‘u\h&k&b%'&
T -

LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO
DIRECTOR FINANCIERO

Balance General

¢59,955,002,219.01

¢3,356,659,973.84

¢143,992 960 98

#653,618,540,419.73
¢65,561,209,020.62

"LIC. MARCELO PRIETO JIMENE
RECTOR

UIn‘ UniversidAad
‘ *" Técnica Nacional

Direccién de Gestion Financiera
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 AGOSTO AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
Transferencia Corrientes del Gobierno Central

Transferencia Corrientes de Instituciones Privadas
INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO
DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

¢221,193,695.99
¢15,250,973.90
€24,395675 90
¢181,547,046.19

¢6,646,747.36

¢548,050.00

¢0.00

¢669,657 81

¢1,076,923,000.00

¢19,946,837.65

¢283,885 63

Estado Resultados

¢229,058,151.16

¢1,096,869,837.65

¢283,885.63

¢114,547 739 98
¢6,458,556.66
¢1,278,854.00

¢0.00
¢898,524 95
¢0.00
¢0.00
¢791,562.16

¢57,431,752.36
¢10,512,095.79
¢1.40164167
¢0.00
¢577,061.62
¢0.00

¢0.00
¢4,562,379.28

¢298 814,394 .38
¢47,316,182.87
¢7,654,371.49
¢0.00
¢5,590,040 46
¢0.00

¢0.00

¢7,797 268 44

¢112,854,646.72
¢17,016,817.86
¢20,034,308.93
¢0.00

¢7,594 819.75
¢0.00

¢0.00
¢10,764,694.20

¢146,491 848 45
¢11,919,509.78
¢6,490,663.06
¢0.00
¢3,116,682.40
¢0.00

¢0.00
¢6,503,639 54

¢97,669,904.59
¢20,294,671.54

¢1,326,211,874.44
¢1,325,927,988.81

¢1,096,869,837.65

¢283,88563

¢0.00

¢1,121,179,884.17
¢123,975,237.75

¢74,484,930.72

¢367,172,257 64

¢168,265,287 .46

¢174,522,343.22

$135,819,098 83
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AGOSTO AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2011

uir:

Unive oo el
Teontcs Pactiorne

MATERIALES Y SUMINISTROS ¢12,622,517.00
INTERESES Y COMISIONES ¢0.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES ¢1,560,000.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ¢0.00
AMORTIZACION ¢0.00

DEPRECIACIONES
SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES
SERVICIOS

¢3,672,005.70

$38,913,245 85
¢2,878,649.04

MATERIALES Y SUMINISTROS ¢219,545.00
INTERESES Y COMISIONES ¢0.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES ¢6,040,305.00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ¢0.00
AMORTIZACION ¢0.00
DEPRECIACIONES ¢610,252.28

SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

¢27895312.68

¢48,661,997.17

€28,278,731.38

SERVICIOS ¢0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS ¢366,721.90

INTERESES Y COMISIONES ¢0.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES ¢16,696.80

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ¢0.00

AMORTIZACION ¢0.00

DEPRECIACIONES ¢0.00

Excedente o (Pérdida) Neto Periodo ¢205,031,990.27
Fideicomiso 0
Valuacion de Inventarios (¢2,554,450.17)
Otros ¢0.00
Excedente Neto Periodo ¢202,477,540.10

e

UC IS ISMAEL ARROYO ARROYO MAR(ELO PRIETO JTM'E!\EZ
DIRECTOR FINANCIERO RECTOR

LIC. TLEANA MORERA AZOFETFA|
CONTADORA GENERAL

LT'FE Umvers:dad

Técnica Nacional
Direccién de Gestion Financiera
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